
به دنبال حملات انصارا...، شرکت کشتیرانی رژیم صهیونیستی از تغییر 
مسیر دریایی خبر داده بود؛ به گونه ای که کشتی های صهیونیست 
باید قاره آفریقا را دور بزنند که به معنای افزایش ۳۰ تا ۵۰ روزه مسیر 
است و قیمت کالاها و در نتیجه اقتصاد رژیم صهیونیستی را به شدت 

تحت تأثیر قرار خواهد داد.
مسیر  بیشتر  اقتصادی  زیــان  از  جلوگیری  بــرای  رژیم صهیونیستی 
کشتی ها را به سمت بندر ایلات در دریای سرخ تغییر داد تا محموله 
کشتی های نفتی تخلیه و به بندر عسقلان پمپاژ شوند. کشتی ها آنجا 
نیز در امان نماندند و مجبور به تغییر مسیر شدند، زیرا نیروهای دلیر 
یمنی مداخله کردند و با بستن گذرگاه های دریای سرخ مانع حرکت 

کشتی ها به این بندر شدند.
به  یمنی ها  حملات  اهمیت  ــد  دارنـ تــلاش  صهیونیست ها  گــرچــه  ا
ایلات را مخفی کنند اما این بندر که از سوی یمنی ها مورد حملات 
پی درپی قرار گرفته به لحاظ اقتصادی از اهمیت بسیار بالایی برای 
رژیم صهیونیستی برخوردار است و ممانعت از عبور هر نوع کشتی به 
مقصد سرزمین های اشغالی منجر به این شده که 8۵درصد از منابع 

مالی بندر ایلات کاهش پیدا کند و علنا تعطیل شود.
بندر ایــلات بعد از حیفا مهم ترین بندر بــرای صهیونیست هاست 
که کار انتقال کالا و مواد مصرفی برای سرزمین های اشغالی را انجام 
مــی داد. ایــن بندر به دلیل موقعیت جغرافیایی از اهمیت خاصی 
در بحث انرژی نیز برای این رژیم برخوردار بود و بیشتر کالاهایی که 

طول عمر آنها کم بود و به اصطلاح فاسدپذیر بودند از این بندر وارد 
سرزمین های اشغالی می شدند.

   خفگی اقتصادی صهیونیست ها 

با بسته شدن بندر ایلات و عدم ورود کشتی ها به آن، یکی از معدود 
که خارج  مسیرهای جایگزین بــرای ورود به  سرزمین های اشغالی 
از محدوده محاصره باقی مانده، بندر حیفاست. اما بندر حیفا نیز 
امکان ورود هر نوع  کشورها،  به دلیل محدودیت دسترسی برخی 

کالایی را ندارد و از سوی دیگر این بندر در محدوده خط آتش حزب ا... 
قرار دارد. از ابتدای جنگ غزه، صهیونیست ها در شمال سرزمین های 
اشغالی با حزب ا... لبنان درگیر هستند و در این درگیری ها خسارات 
فراوانی متحمل شده اند اما با وجود تحمل و خسارت های فراوان 
گسترده شدن جبهه جنگ و درگیری مستقیم با  در ایــن جنگ از 
حــزب ا... هــراس داشته اند. در روزهــای اخیر خبرهایی منتشر شد 
که رئیس جمهور آمریکا نیز به نخست وزیر رژیم صهیونیستی درباره 

چنین جنگی هشدار داده است.

دلیل هراس شدید صهیونیست ها از درگیری مستقیم و گسترده با 
حــزب ا... لبنان این است که بر خلاف مقاومت یمن که حملات آن 
می گذارد  تاثیر  صهیونیستی  رژیــم  اقتصادی  موضوعات  بر  بیشتر 
که با ورود حــزب ا... به جنگ، کل صحنه  صهیونیست ها می دانند 
ــزب ا...  تاثیرگذاری ح که  آنها می دانند  کــرد.  تغییر خواهد  میدانی 
ــعــاد نــظــامــی، امنیتی و اقــتــصــادی را  همه جانبه اســـت و تــمــام اب
در بر می گیرد، درگیری اسرائیل با حــزب ا... باعث می شود تا معدود 
منفذهای تنفس اقتصادی که پس از حملات انصارا... یمن برای رژیم 
صهیونیستی باقی مانده نیز بسته شود که یکی از آنها بندر حیفاست. 
می توان احتمال داد در نخستین ساعات درگیری میان حــزب ا... 
و دشمن صهیونیستی در این منطقه، بندر حیفا از خدمت رسانی 
خارج شود. یک عضو شورای  رهبری انصارا... در این باره گفت، پس 
از توقف کار در بندر ایلات، بنادر اشدود و حیفا نیز باید بسته شود. 
کردن  کنونی درگیری ها در جبهه شمالی دیگر برای منصرف  سطح 
رژیم صهیونیستی از اجرای طرح هایش با هدف آواره  کردن و کشتار 

فلسطینیان کافی نیست.
صهیونیست ها قادر به گشودن جبهه گسترده ای نیستند. در حالی که 
حزب ا... می تواند با یک حرکت اقتصاد تل آویو را خفه کند، آمریکا دیگر 
توانایی دائمی خود را برای حمایت از این رژیم از دست داده است. 
کنون بازوهای مقاومت به سلاح های مدرن تسلیح شده و قادر به  ا

ضربه زدن به اهداف آمریکایی و شکستن هیمنه پوشالی آنها است.
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1۰ روز پس از این که دیوان عالی ایالت کلرادو به رد صلاحیت ترامپ 
برای انتخابات ریاست جمهوری حکم داده بود، دیروز ایالت مین 
هم نام دونالد ترامپ را از برگه های رأی دهی برای مرحله مقدماتی 

انتخابات ریاست جمهوری 2۰24 این کشور حذف کرد.
وبـــگـــاه شــبــکــه خـــبـــری ســـــــی ان ان کـــه رســــانــــه ای نـــزدیـــک به 
دموکرات هاست، این اقدام را »تصمیمی شوک آور« بر اساس متمم 
چهاردهم قانون اساسی آمریکا توصیف کرده که انتصاب مسئولان 

ــورش یا  ــورت نقش آفرینی آنها در ش در مناصب دولــتــی را در ص
اغتشاش منع می کند.

با تــداوم رویکرد برخی ایالت های آمریکا در رد صلاحیت دونالد 
آن  ریاست جمهوری 2۰24 در  انتخابات  بــرای شرکت در  ترامپ 
بــرای  آمریکا  نمایندگان  مجلس  جمهوریخواه  رئــیــس  ــــالات،  ای

جلوگیری از این امر، به تکاپو افتاد.
که  مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا وعــده داد 

»تصمیم وزیــر داخــلــی ایــالــت مین بــرای رد صلاحیت تــرامــپ از 
اســت.  مغرضانه  و  بی ملاحظه  ]ریــاســت جــمــهــوری[،  انتخابات 

کل آمریکا[ این تصمیم را لغو می کند.« مطمئنم دیوان عالی ]
کلرادو هم دیــروز گفت با توجه به آن که  وزیــر امــور داخلی ایالت 
جمهوریخواهان در این ایالت حکم دیوان عالی کلرادو را به دیوان 
عالی کشور ارجاع داده اند، نام ترامپ در انتخابات مقدماتی هفته 

آینده )پنجم ژانویه 2۰24( در برگه های رأی دهی قرار گرفت.

 رد صلاحیت ترامپ 
در یک ایالت دیگر آمریکا

خبر

 رژیم صهیونیستی بر پایه سیاست ترور اقــدام به ترور سیدرضی 
موسوی کرد که در این رابطه ذکر نکاتی قابل  تامل است:

1    ایــن اقــدام در راستای سیاست جنگ بین جنگ ها 
توسط اسرائیل صورت گرفته که قائل به افزایش بازدارندگی 
که  ــر مــحــور مــقــاومــت اســـت و معتقد اســـت  ــراب خـــود در ب
بازدارندگی خود را در برابر محور مقاومت از دست داده و 

باید آن را احیا کند.
2   انجام این ترور به مثابه درماندگی و استیصال کامل این 
رژیم در ابعاد داخلی و منطقه ای است. اسرائیل بنابر ادعای 
که ارتــش پنجم دنیا محسوب می شود، 8۰ روز است  خود 
که در برابر یک جنبش زمینگیر شــده و هیچ دستاوردی 
ــلاوه بــر نــداشــتــن دســـتـــاورد، متحمل  ــ ــت. ع ــه اس ــت ــداش ن
شکست های بزرگ تری در ابعاد ماهیتی و نظامی شده که 

میانگین کشته های آن از مرحله دوم جنگ روزانه به هشت نفر رسیده و تیپ 
گولانی خود را مجبور به خارج کردن از غزه کرد.

3  این اقدام با هماهنگی آمریکا بوده و بنابر ادعاهای کسانی که به دنبال 
که بعید است آمریکا  گفت  کردن آمریکا از این مسأله هستند، باید  مبرا

چراغ سبز به این رژیم نشان نداده باشد. حتی این گزاره را می توان 
مطرح کرد که سفر مقامات آمریکایی و موضع سالیوان در بحث مجوز 

به اسرائیل برای ترور رهبران مقاومت، برگرفته از این مسأله است.
4  در بحث این که چــرا آمریکا به ایــن مسأله 

کــه بــراســاس  ورود نــکــرده، بــایــد گفت 
سیاست آمریکا مبنی بر عدم توسعه 
تنش، واشنگتن به صورت مستقیم 

به این مسأله وارد نشده است.
5   اسرائیل با این ترور چند هدف 

را دنبال می کند:
 باتوجه به ابعاد شکست نظامی 
خود در جنگ غزه، وضعیت را برای 

کند و به نوعی  ورود سایر بازیگران به ایــن جنگ به صورت مستقیم فراهم 
به دنبال صدور بحران از سرزمین های اشغالی به سایر کشورهای منطقه است.

 این پیام را به ایران و محور مقاومت بدهد که اقدامات 
آنها را بدون پاسخ نخواهد گذاشت؛ به گونه ای که کانال 1۳ 
کشتی  که تــرور اخیر در پاسخ به حمله به  کرد  عبری اعــلام 
اسرائیلی در اقیانوس هند و خرابکاری در تأسیسات حیفا 

بوده است.
ایجاد هزینه برای ایران در سوریه.

6  در طــول چند وقــت اخیر مقامات آمریکایی، اروپایی 
که اقدامات انــصــارا... در  کردند  و حتی صهیونیستی اعــلام 
دریــای سرخ با هماهنگی و حمایت ایــران انجام می شود و 
در این باره کامرون، وزیر خارجه انگلیس اعلام کرد که ایران 
باید هزینه این اقدامات را بدهد. این اقدام اسرائیل در واقع 
پیامی به ایران بوده که درصورت تشدید تنش در دریای سرخ، اقداماتی علیه 

ایران در منطقه صورت خواهد گرفت.
7  این اقدام اسرائیل در راستای راهبرد دکترین اختاپوس و استراتژی مرگ از 
طریق هزاران جراحت است که معقتد است برای مقابله با محورمقاومت 
باید مستقیما و به صورت محدود و با ضربات نظامی کم حجم 
 به سر اختاپوس حمله کرد که در این میان تمرکز خود را روی ایران 

قرار داده اند.
که تفکر اسرائیل مبنی بر این که این نوع  نکته اما این است 
اقدامات برای آنها بازدارندگی ایجاد خواهد کرد توهم صرف 
است. امــروز اسرائیل در محاصره جبهه مقاومت است و 
طبعا تهران با هوشمندی، تعیین کننده نوع، 
ــان و مــکــان مقابله بــا ایــن اقــدامــات  زمـ
جنایتکارانه خواهد بود و البته اجازه 
که اسرائیل زمین بــازی را  نمی دهد 
کار بازنده آن است،  که تا اینجای 

تغییر دهد.

ــاتــوانــی  ــزه طـــولانـــی تـــر و ن  هــرچــه جــنــگ غــ
ــداف  ــیـــدن بـــه اهــ صــهــیــونــیــســت هــا در رسـ
سرزمین های  در  تنش ها  مــی شــود  علنی تر  ــی،  ــای ادع

اشغالی بیشتر افزایش می یابد. 
ــم  ــیــاهــو، نــخــســت وزیــر رژیـ ــتــان ــفــان بــنــیــامــیــن ن مــخــال
برکناری  خــواســتــار  قبل  مــدت هــا  از  کــه  صهیونیستی 
ــم بــوده انــد بعد  او از مسئولیت نخست وزیری ایــن رژی
ــدت انــتــقــادات خود  از عملیات طــوفــان الاقــصــی بــر ش
افزوده اند و اخبار و گزارش ها حکایت از این دارد که حتی 
کنون درباره کنار  حامیان نتانیاهو و هم حزبی های او نیز ا
رفتن او از مسئولیت قانع شده اند و البته معتقدند این 
اتفاق باید پس از جنگ غزه اتفاق بیفتد. با وجــود این 
که  خبرها از سرزمین های اشغالی حکایت از این دارد 
تنش ها در کابینه نتانیاهو روز به روز در حال افزایش است 
تا جایی که اداره جنگ برای صهیونیست ها دشوارتر از 
قبل شده است. در همین زمینه اعلام شد نخست وزیر 
اسرائیل جلسه اخیر کابینه جنگ را به دلیل اختلافات 
گــزارش داده انــد در  داخلی لغو کرد. رسانه های اسرائیل 
این جلسه قــرار بــوده مسأله حکمرانی غزه بعد از اتمام 

جنگ به بحث و گفت وگو گذاشته شود.
تا کنون  گــزارش داده نتانیاهو  تایمز اسرائیل  روزنامه 
جلساتی در خــصــوص ایــن مــوضــوع تشکیل نـــداده و 
همین موضوع عصبانیت دولت جو بایدن را به همراه 

داشته است.
ــزارش ادعـــا می کند دولـــت بــایــدن معتقد اســت،  ایــن گـ
غزه  در  حکمرانی  آیــنــده  در خــصــوص  برنامه  نداشتن 
موجب خواهد شد ارتش اسرائیل برای مدت نامعلوم در 

باریکه غزه بماند.
اعضای  تأثیر  تحت  خصوص  ایــن  در  نتانیاهو  مواضع 

راست افراطی در کابینه اش قرار دارد که با دادن هر گونه 
نقش به تشکیلات خــودگــردان بــرای اداره غــزه مخالف 
کابینه نتانیاهو هیچ  هستند. این مسأله موجب شده 
گزینه دیگری در اختیار نداشته باشد اما نتانیاهو ظاهرا 
در حال حاضر به حفظ کابینه جنگی متعهد است و طی 
کرده رایزنی ها در خصوص  سه ماه گذشته مرتب تلاش 

آینده غزه را به تعویق بیندازد.
پنجشنبه  شامگاه  در  کابینه  جلسه  لغو  از  بعد  اندکی 
اعلام  مذهبی«  »صهیونیسم  افراطی  راستگرای  حزب 
کرد که قصد دارد برای اعتراض به کنار گذاشته شدن از 
کابینه نتانیاهو، خودش جلسه ای با همین  مباحثات 

موضوع برگزار کند.
ــد نتانیاهو موافقت  ــ ــزارش داده ان گـ رســانــه هــای عبری 
که سه شنبه بــرگــزار خواهد شد  کابینه  کــرده در جلسه 

درخصوص موضوع آینده غزه رایزنی شود.
اختلاف ها در خصوص حکمرانی در غزه بعد از جنگ در 
حالی ادامــه دارد که رژیــم اسرائیل با گذشت نزدیک به 
سه ماه از جنگ تا کنون موفقیتی در دستیابی به اهداف 

جنگی خود کسب نکرده است.
در همین راستا، روزنامه نیویورک تایمز روز چهارشنبه در 
تحلیلی به نقل از کارشناسان نوشت که هنوز نشانه ای از 

افول توان نظامی حماس وجود ندارد. 

 گزارشتحلیل

۷ نکته درباره اهداف اسرائیل در ترور سیدرضی موسوی

توهم بازدارندگی با کارت ترور
لغو جلسه کابینه جنگ بر اثر اختلافات

فرار نتانیاهو از پذیرش شکست

گفتوگو

خبر

در گفت وگو با دیپلمات پیشین کشورمان مطرح شد

نتانیاهو نقشی در آینده فلسطین 
نخواهدداشت

 کــارشــنــاس ارشـــد حـــوزه روابــط 
گــفــت: مــانــع اصــلــی اتــمــام جنگ در غــزه و مهار  بین الملل 
جنایات رژیم صهیونیستی در وهله اول آمریکاست که مشوق 
که در جهان نیز مورد اتفاق  اسرائیل بوده است؛ موضوعی 

همه است.
گــفــت وگــو بــا جــام جــم آنــلایــن گفت:  ک آیــیــن در   محسن پــا
ــت آمـــریـــکـــا هــدایــت کــنــنــده جــنــایــات  ــ کـــامـــلا مــشــخــص اس
رژیم صهیونیستی در غزه علیه مردم بی دفاع فلسطین است. 
گاهی می گیرد و خود را به  که  کشور به رغم ژست هایی  این 
عنوان طرفدار حقوق بشر نشان می دهد اما در عمل چهره 
دیگری از خود بروز داده و نمونه بارز آن قطعنامه ای است که 

دیروز در سازمان ملل متحد مصوب شد.
وی ادامه داد: این قطعنامه بعد از چند روز رایزنی در نهایت 
با مخالفت آمریکا نتوانست درباره برقراری آتش بس در غزه 
تصویب شــود و فقط بــا رای ممتنع آمریکا اجـــازه داده شــد 
کمک های انسان دوستانه وارد غزه شود. این در حالی است 
که وقتی آتش بس برقرار نباشد کمک های ارسالی نیز می تواند 

با حملات رژیم صهیونیستی خنثی شود.
این کارشناس ارشد حوزه روابط بین الملل خاطرنشان کرد: 
جنایات  مهار  و  غــزه  جنگ  یافتن  پایان  اصلی  مانع  آمریکا 

رژیم صهیونیستی و مشوق اسرائیل است. 
که بــرای در  گفته وی، مانع دیگر شخص نتانیاهو است  به 
قدرت ماندن تلاش می کند با وجود خسارت های سنگینی 

که در این جنگ متحمل می شود، جنگ ادامه پیدا کند.

ک آیین گفت: نتانیاهو در آینده سیاسی رژیم صهیونیستی  پا
ــود، وی بــه دلیل  گــر آتــش بــس ایــجــاد ش جایگاهی نـــدارد و ا

کمه می شود. پرونده فساد مالی و نسل کشی در غزه محا
وی با اشاره به جنایات جنگی رژیم صهیونیستی به ویژه در 
کمه  جنگ اخیر  تصریح کرد: در گذشته در مواردی شاهد محا
جنایتکاران جنگی در عرصه بین المللی بوده ایم و چه بسا 
نتانیاهو نیز در سطح جهان مانند افرادی که در دادگاه های 
کمه شود؛  کمه شدند، محا بین المللی ازجمله نورنبرگ محا
لذا برای این که بتواند در قدرت بماند به دنبال ادامه دادن 

جنگ است.
ایــن دیپلمات پیشین افــزود: البته در عین حــال باید این 
کــه شــرایــط میدانی  را نیز در نظر داشــتــه باشیم  مــوضــوع 
در غــزه با توجه به پــیــروزی هــای مکرر فلسطینی ها به نظر 
می رسد به تدریج هم رژیم صهیونیستی متقاعد به برقراری 
آتش بس بــرای جلوگیری از خسارات بیشتر در ایــن زمینه 
شود و هم جامعه جهانی به این جمع بندی برسد که برای 
ایجاد امنیت در منطقه حتما باید آتش بس ایجاد شــود و 

کمه شوند. سران رژیم صهیونیستی محا

وزیر دفاع جدید چین معرفی شد
کنگره خلق چین،  دو مــاه پــس از برکناری وزیــر دفــاع چین، 
»دونگ جون« فرمانده نیروی دریایی این کشور را به عنوان 

وزیر دفاع جدید این کشور معرفی کرد.
، دونگ جون قبل از این که به عنوان  گزارش رویترز براساس 
کامل  فرمانده نیروی دریایی ارتــش خلق چین و یک ژنــرال 
دریایی  نیروی  شرقی  ناوگان  فرمانده  معاون  شــود،  تبدیل 
چین بود که ستون اصلی مبارزه چین بر سر جزیره تایوان بود. 
جون همچنین فرمانده جناح جنوبی نیروی دریایی چین 
بود که وظیفه اصلی آن اقدام در آب های مورد مناقشه چین 

با چند کشور همسایه در دریای چین جنوبی است.

لی مینگ جیانگ، پژوهشگر روابط بین الملل در دانشکده 
مطالعات بین المللی راجاراتنام در سنگاپور می گوید که وزیر 
دفاع جدید چین با مدیریت برخوردهای نزدیک بین ارتش 
کتبر  چین و آمریکا آشناست. رسانه های دولتی چین اواخر ا
2۰2۳ از برکناری لی شانگ فو، وزیر دفاع این کشور خبر دادند.
کردند لی تقریبا به مــدت دو مــاه در  رسانه های غربی ادعــا 
معرض دید عموم قرار نداشت؛ آنها همچنین ادعا کرده بودند 
او به اتهام فساد تحت بازجویی قرار گرفته است. در ماه جولای 
هم کین گانگ از سمت خود به عنوان وزیر خارجه برکنار شد.

یر تیغ مقاومت حیات حیفا ز

از بــســیــاری غــزهکــهتعجبوشگفتی نــکــاتبسیارمهموقابلتوجهدرجنگ از یکی
گروهبینالملل

محمدعلیزاده

تحلیلگرانومحافلسیاسیورسانهایوهمچنینخشماسرائیلوآمریکارابهدنبال
داشته،نقشآفرینیبسیارفعالوتاثیرگذارمقاومتیمناست.

درشرایطیکهازابتدایجنگغزه،بسیاریازکشورهایعربیصرفابهموضعگیریسیاسیبسندهکردهو
ازبرداشتنکوچکترینگامعملیبرایپایانکشتارمردمفلسطینخــودداریکردهاندمردمیمنکهخود
درسالهایگذشتهباجنگیخانمانسوزروبــهروبودهاند،تمامتــوانخودرابــرایمتوقفکــردنجنایات

اسرائیلبهکاربستهاند.درهمینراستاازهماناولینروزهایجنایاتاسرائیلدرجنگاخیرغزه،یمنیها
باموشکوپهپادشروعبهحملهبهاهدافصهیونیستیکردند.ازدیگراقداماتمقاومتیمندرراستای
ژیمصهیونیستی،بحثممانعتازعبورهرنوعکشتیبهمقصدسرزمینهای حمایتازمردمغزهومقابلهبار
اشغالیاستویمنیهاباتوجهبهاشرافجغرافیاییخودبهدریایسرخوتنگهاستراتژیکبابالمندب،
عبورکشتیهایصهیونیستیوهمچنینکشتیهاییراکهدرحالحملمحمولههایصهیونیستیبودند

متوقفکردند.

اهداف قابل پیش بینی حزب ا... در دریای مدیترانه
ژیمصهیونیستیپیشتردرگزارشیاعلامکردهبود،ازاینپسمیتوانسکوهایاستخراجگازدردریای شبکه12تلویزیونر
مدیترانهرایکیازاهدافقابلپیشبینیدرحملاتحزبا...یایکیازدلایلجنگباحزبا...دانست،بهویژهاینکههدفقرار
گرفتنآنتأمینبرقسرزمینهایاشغالیرامتوقفخواهدکرد.ایندرحالیاستکهصهیونیستهادربارههدفقرارگرفتن
تأسیساتزیرساختیوانبارهایآمونیاکدربندرحیفابسیارنگرانهستندوساکناناینمنطقهباترسووحشتازاحتمال
ژیــمصهیونیستیبــرایحمایتازاین حملهموشکیبهاینتأسیساتتأکیدمیکنند،اعتمادیبهارتــشونهادهایرسمیر

مواضعندارند.
ژیمصهیونیستیپیشتردرگزارشیاعلامکردهبود،ازاینپسمیتوانسکوهایاستخراجگازدردریای شبکه12تلویزیونر

مدیترانهرایکیازاهدافقابلپیشبینیدرحملاتحزبا...یایکیازدلایلجنگباحزبا...دانست.

برش

رژیم صهیونیستی 
معتقد است که 
بازدارندگی خود 
را در برابر محور 

مقاومت از دست 
داده و باید آن را 

احیا کند

همکاری حزب ا... و انصارا... چگونه رژیم صهیونیستی را در محاصره قرار داده است؟


